*Spurinnamque... præteruisse.* Val. Max., VIII, 2 : « Prædixerat... (Spurinna) C. Cæsari, ut proximos dies xxx quasi fatales caveret, quorum ultimus erat idus martia. Eo quum forte mane uterque in domum Calvini Domitii ad officium convenisset, Cæsar Spurinnæ : « Ecquid scis inquit, idus martias jam venisse? » Et is : « Ecquid scis, illas nondum præteruisse? » Abjecerat alter timorem, tanquam exacto tempore suspecto : alter ne extremam quidem ejus partem vacuam esse arbitratus est. »

**Cap. LXXXII.** *Tillius.* Alii « Tullius, » inter quos Senec., *Epist.* LXXXIV : « Tullius Cimber et nimis erat in vino et scordalus. In hanc rem jocatus est ipse : Ego, inquit, quemquam feram, qui vinum ferre non possum? »

*E Cassiis.* Rectius « e Cascis » Hase Beroald., Ruhnk. et Wolf. secutus : erant duo *Cascæ* inter Cæsaris percussores.

*Aversum.* Sic legendum pro vulg. *adversum* docet Baumgart.

**Téxvci.** Consuetudinem Cæsar cum matre Bruti Servilia habuerat. Vide supra, v. Quam ob rem multi Brutum Cæsaris filium crediderunt.

*Trahere.* Ignominiæ genus hoc erat. Appian., *B. C.*, II, p. 512 : Καὶ γὰρ ταῦτα ἐκ τῶν νόμων τοῖς τυράννοις ἐπιτέταχται.

*Metu M. Antonii.* Aprian., *B. C.*, p. 503 : Μὴ ἀντὶ τῆς βουλῆς τῷ δῆμῳ μένω γράμματα, ἥργασαιτό τι δεινὸν αὐτοῖς.

*Lepidi.* Dio, p. 249 : Ἐπειδὴ γε Λέπιδος ἐξεστρατεύετο, καὶ ἐν τῷ προσατείω ἦν.

**Cap. LXXXIII.** *Socero.* Vide supra, xxI.

*Lavicano suo.* In agro lavicano villam habebat Cæsar.

*Virgini Vestali.* Testamenta in templis maxime Vestæ deponere solebant Romani. Plutarch. in *Anton.*, p. 942 : Περὶ τῶν Ἀντωνίου διαθηκῶν ἐγίνεντο μηνύται τὰ γεγραμμένα συνειδότες; ἀπέκειντο δ' αὗται παρὰ ταῖς ἰστιάσι παρθένοις.

*Q. Tubero.* Historicus; laudatur a Liv., IV, 23, et X, 9; Gell., VI, 3 et 4. Vide ERN., *Clav. Cic.*

*Ex dodrante.* Ad verbum, h. e. dedit illis novem hereditatis

partes : asse accepto pro tota hereditate, *dodrans* est pro novem ejus partibus seu *tribus quadrantibus*. Notum est dodrantem eujuslibet summæ, quæ in duodecim partes dividatur, partes novem significare. Martial., viii, 9 :

Solvore dodrantem nuper tibi, Quincte, volebat  
Lippus Hylas : lucus vult dare dimidium.

*L. Pinarium.* Sic Appian., *B. C.*, iii, p. 540.

*Q. Pedium.* Hic postea consul fuit creatus cum Octavio. Dio, xlvi, p. 320. De quo Plin., xxxv, 4.

*Ex quadrante.* H. e. tres illis dedit hereditatis partes : *quadrans* accipitur pro tribus unciiis, et exinde pro tribus hereditatis partibus.

*In ima cera.* H. e. in extrema parte testamenti, ut Cic., *Verr.*, i, 39 : « In codicis extrema cera. » Nam *cerae* dicebantur testamento, tabulis ceratis inscripta, monente Cl. Hase.